

MUNICÍPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

ATA DE SESSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 16-2026

Processo Administrativo Nº 220-2026

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 30/06/2026 09:22:23

MOVIMENTOS DO PROCESSO

30/06/2026 09:20:45 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

DEVIDO AOS PARÂMETROS DO SISTEMA DO BLL OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO PODERÃO SER ANEXADOS NA PLATAFORMA ATÉ A DATA E HORÁRIO LIMITE DA PRESENTE LICITAÇÃO NA ABA DOCUMENTOS EXIGIDOS, FACILITANDO E DANDO AGILIDADE NA ANÁLISE DA MESMA. TAMBÉM PODERÃO SER ANEXADOS POSTERIOR A FASE DE LANCES NA ABA DOCUMENTOS COMPLEMENTARES, SENDO FACULTADO AO AGENTE DE CONTRATAÇÃO DEFINIR O PRAZO PARA ENVIO DA HABILITAÇÃO. FAVOR NÃO COMPACTAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. LIMITAR-SE A APRESENTAR OS DOC. DO EDITAL.

30/06/2026 09:20:56 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Por favor utilizem um aplicativo para juntar os documentos de habilitação em um único arquivo PDF. Exemplo de aplicativo: I LOVE PDF. Não está habilitado arquivo ZIP (compactado).

30/06/2026 10:13:20 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 4 IBIRUBÁ – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 16_2026 – Você Lê _ Jornal Eletrônico.pdf foi adicionado ao processo.

01/07/2026 07:44:47 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 5 Publi A.pdf foi adicionado ao processo.

13/07/2026 16:08:20 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO CAU/RS (14.840.270/0001-15)

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul - CAU/RS, Autarquia Pública Federal, criado pela Lei nº 12.378/2010, neste ato representado pelo Agente de Fiscalização Tales Völker, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria Presidencial CAU/RS nº 031/2025, vem perante Vossa Senhoria apresentar IMPUGNAÇÃO ao Edital de Concorrência Eletrônica nº 16/2026, com fulcro no art. 164 da Lei nº 14.133/2021, de acordo com as razões que seguem.

14/07/2026 09:37:26 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Bom dia, em anexo parecer e Adendo 1.

14/07/2026 09:38:08 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 6_adendo_11784032151076.pdf-1784032398303.pdf.pdf foi adicionado ao processo.

14/07/2026 09:39:16 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

ATENÇÃO ADENDO 1 PUBLICADO.

14/07/2026 13:26:31 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 7 IBIRUBÁ – ADENDO AO EDITAL DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 16_2026 – Você Lê _ Jornal Eletrônico.pdf foi adicionado ao processo.

15/07/2026 10:31:16 CADASTRO DE PROPOSTA COB INFRAESTRUTURA LTDA - EPP

17/07/2026 14:14:01 CADASTRO DE PROPOSTA MATT CONSTRUTORA LTDA

17/07/2026 15:41:47 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MATT CONSTRUTORA LTDA

17/07/2026 16:38:40 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA

17/07/2026 17:05:24 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA

17/07/2026 17:05:35 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA

20/07/2026 07:27:02 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 8 Publi adendo Famurs.pdf foi adicionado ao processo.

20/07/2026 14:08:33 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Boa tarde, Senhores licitantes. Estou iniciando os procedimentos relativos a este Processo Licitatório Eletrônico. Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS:

20/07/2026 14:08:42 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada sessão, todas as informações referente ao certame, esse é o NOSSO CANAL EXCLUSIVO E OFICIAL.

20/07/2026 14:08:55 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que participam.

MUNICÍPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

20/07/2026 14:09:05 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.

20/07/2026 14:09:15 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Dúvidas quanto ao sistema devem ser tratadas DIRETAMENTE E EXCLUSIVAMENTE COM O SUPORTE DO BLL que é a proprietária da plataforma de compras. Email: contato@bll.org.br, ou ainda pelo telefone (41) 3097-4600 (whatsApp).

20/07/2026 14:09:27 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Bons negócios.

20/07/2026 14:29:19 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Irei estabelecer o prazo inicial de 2 (duas) horas para inclusão dos documentos e irei realizar a análise e fazer os registros no decorrer do expediente. A inclusão da proposta final e habilitação deve ser realizada na mesma aba onde foi incluída a proposta inicial, no botão ao lado de diligências. POR FAVOR UTILIZEM UM APLICATIVO PARA JUNTAR OS DOCUMENTOS EM UM ÚNICO

20/07/2026 14:29:40 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa também deverá reajustar sua proposta e validar a mesma dentro no BLL, no botão valor unitário. O botão deve ficar verde.

20/07/2026 14:30:08 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante MATT CONSTRUTORA LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 20/07/2026 16:30

20/07/2026 17:00:44 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa MATT apresentou proposta final, habilitação jurídica, fiscal, financeira e declarações de forma regular. Atendeu ao item 6.2 do edital.

20/07/2026 17:01:20 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Os atestados foram encaminhados para o setor de engenharia para análise e validação. A manifestação sobre os atestados será registrada aqui no BLL.

21/07/2026 09:02:47 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A manifestação do Setor de Engenharia retornou com o seguinte registro: Após análise dos atestados apresentados, consideramos os mesmos compatíveis ou superiores ao objeto licitado.

21/07/2026 09:03:46 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Dessa forma a empresa MATT é considerada habilitada no certame.

LOTE 1 - ADJUDICADO

Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinada ao recapeamento asfáltico das ruas 3 de Outubro e Antônio Selvino Rodrigues da Silva (com área total aproximada de 15.313,70 m², distribuída em exten

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MÊS	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: ADMINISTRAÇÃO DE OBRA				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 19.524,9549			Valor Total: 39.049,9098
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 7.955,9549			Valor Total: 15.911,9098
Item: 3	Unidade: DIA	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: SINALIZAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRA				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 78,14			Valor Total: 4.688,40
Item: 4	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 557,6517			Valor Total: 3.345,9102
Item: 5	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: Varredura da superfície para execução de revestimento asfáltico				
Quantidade: 15.313,7	Valor Unit.: 0,10			Valor Total: 1.531,35
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA ACTIÔNICA RR-1C PARA PAVIMENTAÇÃO AS FÁLTICA (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)				
Quantidade: 4,44	Valor Unit.: 4.793,88			Valor Total: 21.284,8272



**MUNICÍPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 7	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura de ligação			
Quantidade: 9.863,3	Valor Unit.: 0,51		Valor Total: 5.030,283
Item: 8	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada			
Quantidade: 222	Valor Unit.: 2,53		Valor Total: 561,66
Item: 9	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada			
Quantidade: 1.268,37	Valor Unit.: 2,53		Valor Total: 3.208,9761
Item: 10	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 43,64	Valor Unit.: 6.723,28		Valor Total: 293.403,9392
Item: 11	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concreto asfáltico - faixa B-19 - areia e brita comerciais			
Quantidade: 755,96	Valor Unit.: 232,85		Valor Total: 176.025,286
Item: 12	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada			
Quantidade: 37.798	Valor Unit.: 0,94		Valor Total: 35.530,12
Item: 13	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte de mistura betuminosa a quente com caminhão com caçamba térmica de 6 m³ - rodovia pavimentada			
Quantidade: 12.466,64	Valor Unit.: 1,02		Valor Total: 12.715,9728
Item: 14	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA ACTIÔNICA RR-1C PARA PAVIMENTAÇÃO AS FÁLTICA (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 6,89	Valor Unit.: 4.793,88		Valor Total: 33.029,8332
Item: 15	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura de ligação			
Quantidade: 15.313,7	Valor Unit.: 0,51		Valor Total: 7.809,987
Item: 16	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada			
Quantidade: 344,5	Valor Unit.: 2,53		Valor Total: 871,585
Item: 17	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada			
Quantidade: 1.968,27	Valor Unit.: 2,53		Valor Total: 4.979,7236
Item: 18	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 75,69	Valor Unit.: 6.723,28		Valor Total: 508.885,0632
Item: 19	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concreto asfáltico - faixa C-12,5 - areia e brita comerciais			
Quantidade: 1.173,7	Valor Unit.: 230,96		Valor Total: 271.077,75
Item: 20	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada			
Quantidade: 58.685	Valor Unit.: 0,94		Valor Total: 55.163,9
Item: 21	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte de mistura betuminosa a quente com caminhão com caçamba térmica de 6 m³ - rodovia pavimentada			
Quantidade: 21.622,36	Valor Unit.: 1,02		Valor Total: 22.054,8072
Item: 22	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA ACTIÔNICA RR-1C PARA PAVIMENTAÇÃO AS FÁLTICA (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 0,02	Valor Unit.: 4.793,88		Valor Total: 95,8776
Item: 23	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura de ligação			
Quantidade: 50,32	Valor Unit.: 0,51		Valor Total: 25,6632



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 24	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2,53	Valor Total: 2,53	
Item: 25	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada			
Quantidade: 5,71	Valor Unit.: 2,53	Valor Total: 14,4463	
Item: 26	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 0,55	Valor Unit.: 6.723,28	Valor Total: 3.697,804	
Item: 27	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concreto asfáltico - faixa C-12,5 - areia e brita comerciais			
Quantidade: 8,58	Valor Unit.: 230,96	Valor Total: 1.981,6368	
Item: 28	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada			
Quantidade: 429	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 403,26	
Item: 29	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte de mistura betuminosa a quente com caminhão com caçamba térmica de 6 m³ - rodovia pavimentada			
Quantidade: 157,12	Valor Unit.: 1,02	Valor Total: 160,2624	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA ACTIÔNICA RR-1C PARA PAVIMENTAÇÃO AS FÁLTICA (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 0,05	Valor Unit.: 4.793,88	Valor Total: 239,694	
Item: 31	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura de ligação			
Quantidade: 100,64	Valor Unit.: 0,51	Valor Total: 51,3264	
Item: 32	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada			
Quantidade: 2,5	Valor Unit.: 2,53	Valor Total: 6,325	
Item: 33	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada			
Quantidade: 14,28	Valor Unit.: 2,53	Valor Total: 36,1284	
Item: 34	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 1,67	Valor Unit.: 6.723,28	Valor Total: 11.227,8773	
Item: 35	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concreto asfáltico - faixa C-12,5 - areia e brita comerciais			
Quantidade: 25,85	Valor Unit.: 230,96	Valor Total: 5.970,319	
Item: 36	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada			
Quantidade: 1.292,5	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 1.214,95	
Item: 37	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte de mistura betuminosa a quente com caminhão com caçamba térmica de 6 m³ - rodovia pavimentada			
Quantidade: 477,07	Valor Unit.: 1,02	Valor Total: 486,6114	
Item: 38	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 200 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_05/2025			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 293,93	Valor Total: 587,86	
Item: 39	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIO DE CONTROLE DE TAXA DE APLICAÇÃO DE LIGANTE BETUMINOSO - REF. SINAPI 74022/27 (DATA BASE 11/2018)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 94,64	Valor Total: 378,56	



**MUNICÍPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 40	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIO MARSHALL - MISTURA BETUMINOSA QUEBTE - REF. Sinapi 74022/040 (data base 11/2018)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 473,24	Valor Total: 1.892,96	
Item: 41	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIO DE CONTROLE DE GRAU DE COMPACTAÇÃO - MISTURA BETUMINOSA QUENTE - REF. SINAPI 74022/53 (DATA BASE 11/2018)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 629,34	Valor Total: 2.517,36	
Item: 42	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIO DE PERCETNAGEM DE BETUME - MISTURA BETUMINOSA - REF SINAPI 74022/35 (DATA BASE 11/2018)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 130,30	Valor Total: 521,20	
Item: 43	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIO DE EQUIVALENTE DE AREIA - REF. SINAPI 74022/42 (DATA BASE 11/2018)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 121,70	Valor Total: 486,80	
Item: 44	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIO GRANULOMETRIA PENEIRAMENTO - REF. SINAPI 74022/006 (DATA BASE 11/2018)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 216,34	Valor Total: 865,36	
Item: 45	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE GUIAS PRÉ-FABRICADAS DE CONCRETO, DE FORMA MECANIZADA, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 2.317	Valor Unit.: 23,83	Valor Total: 55.214,11	
Item: 46	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 41,71	Valor Unit.: 3,24	Valor Total: 135,1404	
Item: 47	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Meio-fio de concreto - MFC 05 - areia e brita comerciais - fôrma de madeira			
Quantidade: 2.317	Valor Unit.: 67,85	Valor Total: 157.208,45	
Item: 48	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 2.112,83	Valor Unit.: 3,24	Valor Total: 6.845,5692	
Item: 49	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 340,60	Valor Total: 4.427,80	
Item: 50	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 340,53	Valor Total: 2.383,71	
Item: 51	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 340,57	Valor Total: 6.811,40	
Item: 52	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,248 m - fornecimento e implantação			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 567,13	Valor Total: 7.372,61	
Item: 53	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 630,58	Valor Total: 17.025,66	
Item: 54	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Escavação mecânica de vala em material de 2ª categoria			
Quantidade: 650,88	Valor Unit.: 10,59	Valor Total: 6.892,8192	
Item: 55	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0 M³ / 16 T E PÁ GARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M³, PESO OPERACIONAL 11.632 KG - REF. SINAPI 74010/1 (DATA BASE 03/2020)			
Quantidade: 911,23	Valor Unit.: 2,81	Valor Total: 2.560,5563	



MUNICÍPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Item: 56	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 455,62	Valor Unit.: 3,24	Valor Total: 1.476,2088	
Item: 57	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO PS1 COMERCIAL PARA DRENAGEM - D=0,40 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - REF. SICRO 2003869 (DATA BASE 10/2025)			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 133,96	Valor Total: 25.452,40	
Item: 58	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO PS1 COMERCIAL PARA DRENAGEM - D=0,50 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - REF. SICRO 2003869 (DATA BASE 10/2025)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 170,78	Valor Total: 25.617,00	
Item: 59	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Tubo de concreto PA1 comercial para drenagem - D = 0,60 m - fornecimento e instalação			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 376,21	Valor Total: 150.484,00	
Item: 60	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Base ou sub-base de macadame seco com brita comercial - 100% Proctor modificado			
Quantidade: 425,66	Valor Unit.: 240,33	Valor Total: 102.298,8678	
Item: 61	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Reaterro e compactação com soquete vibratório			
Quantidade: 25,76	Valor Unit.: 24,34	Valor Total: 626,9984	
Item: 62	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Alvenaria de blocos de concreto 19 x 19 x 39 cm com espessura de 20 cm com argamassa traço 1:0,5:3,5 - areia comercial			
Quantidade: 83,03	Valor Unit.: 167,77	Valor Total: 13.929,9431	
Item: 63	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concreto magro - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais			
Quantidade: 1,47	Valor Unit.: 621,31	Valor Total: 913,3257	
Item: 64	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Chapisco com argamassa de cimento e areia 1:3 - aplicação manual			
Quantidade: 64,63	Valor Unit.: 5,95	Valor Total: 384,5485	
Item: 65	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Emboço com argamassa de cimento, cal hidratada e areia 1:2:8 com espessura de 2 cm - aplicação manual			
Quantidade: 64,63	Valor Unit.: 42,30	Valor Total: 2.733,849	
Item: 66	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: GRELHA METÁLICA EM FERRO CHATO 3/8 X 2" - 1,20 X 1,20 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 1.963,37	Valor Total: 45.157,57	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MATT CONSTRUTORA LTDA	036	00.220.982/0001-27	2.189.612,8194	2.184.978,5803		Não
2 CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA	896	95.257.945/0001-08	2.187.983,7394	2.187.983,7394	0,14	Não
3 CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO	413	61.381.943/0001-04	2.189.612,2394	2.189.612,2394	0,07	Não
4 COB INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	980	14.651.732/0001-56	2.189.612,8394	2.189.612,8394	0,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

30/06/2026 09:22:23 PUBLICADO

30/06/2026 16:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

20/07/2026 13:59:00	AGUARDANDO DISPUTA		
20/07/2026 14:09:43	DISPUTA		
20/07/2026 14:09:43	LANCE	COB INFRAESTRUTURA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 980)	2.189.612,8394
20/07/2026 14:09:43	LANCE	MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 036)	2.189.612,8194
20/07/2026 14:09:43	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 896)	2.187.983,7394
20/07/2026 14:09:43	LANCE	CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA (PARTICIPANTE	2.189.612,2394
20/07/2026 14:11:42	LANCE	MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 036)	2.185.000,00
20/07/2026 14:19:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MATT CONSTRUTORA LTDA			
20/07/2026 14:19:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
20/07/2026 14:19:44	JULGAMENTO		
20/07/2026 14:29:55	HABILITAÇÃO		
20/07/2026 15:01:57	LANCE	MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 036)	2.184.978,5803
20/07/2026 15:09:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
21/07/2026 09:03:50	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
21/07/2026 09:33:51	EM ADJUDICAÇÃO		
21/07/2026 10:07:01	ADJUDICADO		

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 6a5f-79c1-71d8-ab34-20aa-76d4

Assinado por **Vania Teresinha Rodrigues Löser** em 21/07/2026 às 10:53:08
Identificador Único: **L65ii8FHNBwsfVHKmnkvtT**

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6a5f-79c1-71d8-ab34-20aa-76d4>
